
Medica veterinaria - udělování cen za minulý
rok 2022
15.08.2023
Karel Kovařík

Medica veterinaria se letos konala  20. března 2023 v  krásných prostorech Poslanecké sněmovny v Sále
státních aktů, kdy již  sedmým  ročníkem proběhlo předávání tohoto slavnostního ocenění.

Záštitu  tohoto ročníku  převzal MVDr. Pavel Bělobrádek, spolu s Veterinární univerzitou v Brně, Komorou
veterinárních lékařů České republiky a Státní veterinární správou České republiky a partnery akce byly
veterinární asociace.

Vlastní slavnost započala vystoupením a zdravicemi poslance Pavla  Bělobrádka, rektora VETUNI Brno
 prof. MVDr. Aloise Nečase, Ph.D. MBA., prezidentky KVL  MVDr. Petry Šinové a ředitele veterinární sekce
SVS ČR MVDr. Petra Šatrána,Ph.D.

http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508955/2023-08-15%2022:34:01.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2001.jpg.jpeg


Za zahraniční hosty vystoupil prezident KVL SR MVDr. Ĺubomír Král.

V letošním ročníku byly  oceněny dvě osobnosti za mimořádný a dvě osobnosti za celoživotní přínos
veterinárnímu lékařství.

Ocenění byla navržena členy hodnotitelské komise sestavené z osobností z řad Veterinární univerzity,
Komory veterinárních lékařů a zástupců profesních asociací veterinární medicíny a rovněž byly uděleny
zvláštní ceny Komory veterinárních lékařů a Státní veterinární správy.

Ocenění za publikační činnost bylo uděleno za odborný článek v časopise Veterinářství  a Veterinární
klinika, které bylo  předáno v šesti kategoriích.

Ocenění Medica Veterinaria – cenu za mimořádný přínos veterinárnímu lékařství předali prezidentka KVL
ČR  MVDr.  Petra  Šinová   a  ředitel  vydavatelství  Profi  Press  ing.  Martin  Sedláček,  prof.  MVDr.  Jaroslavu
Doubkovi,  CSc.,  a  MVDr.  Karlu  Kovaříkovi.

http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508956/2023-08-15%2022:34:12.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2002.jpg.jpeg


Ocenění Medica Veterinaria za mimořádný přínos získal prof. MVDr. Zdeněk Knotek, CSc  za vytvoření
vynikající publikace nemoci zvířat zájmových chovů – Plazi.

http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508957/2023-08-15%2022:34:23.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2003.jpg.jpeg
http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508958/2023-08-15%2022:34:34.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2004.jpg.jpeg


Ocenění  Medica  Veterinaria   za  celoživotní  přínos  veterinárnímu lékařství   předal  rektor  Veterinární
univerzity Brno prof. Alois Nečas,Ph.D., MBA a prezident komory veterinárních lékařů SR Dr. Ĺubomír Kráľ
MVDr. Martinu Šandovi – IN MEMORIAN.

Druhé ocenění Medica Veterinaria za celoživotní přínos předal rektor Veterinární univerzity Brno prof. Alois
Nečas, Ph.D., MBA a MVDr. Petr Šatrán doc. MVDr. Antonínu Kozákovi, Ph.D.

http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508959/2023-08-15%2022:34:43.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2005.jpg.jpeg


Cenu  Komory veterinárních lékařů předala prezidentka KVL MVDr. Petra Šinová Dr. Radku Kašparovi  za
vynikající překladatelskou činnost pro veterinární obor.

http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508960/2023-08-15%2022:34:54.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2006.jpg.jpeg
http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508961/2023-08-15%2022:35:06.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%207.jpg.jpeg


Cenu ústředního ředitele státní veterinární správy MVDr. Zbyňka Semeráda získal  MVDr. Severin Kaděrka,
za dlouhodobý přínos veterinárnímu lékařství  v oblasti  veterinární hygieny se zaměřením na hygienu
potravin.

Ceny za odborný článek v časopisech Veterinářství nebo Veterinární klinika byly uděleny v 6 kategoriích:

Ocenění v kategorii : Nemoci psů –   získal MVDr. Miloš Vávra, Ph.D., za článek: Aujeszkyho choroba psů –
jaký je reálný výskyt.

http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508962/2023-08-15%2022:35:16.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2008.jpg.jpeg


Ocenění  v  kategorii:  Nemoci  koček   získala  Graduada  en  Veterinaria,  Miriam  Žáková,  za  článek:
Polyneuropatie  s  relapsy  klinických  příznaků následkem rekurentní  demyelinazace  a  remyelinizace  u
bengálských koček – popis čtyř případů.

http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508963/2023-08-15%2022:35:28.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2009.jpg.jpeg
http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508964/2023-08-15%2022:35:41.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2010.jpg.jpeg


Ocenění  v  kategorii  Nemoci  hospodářských zvířat  získala  MVDr.  Monika Zouharová,  PhD.,  za článek:
Antimikrobiální rezistence u Streptococcus uberis izolovaných z mastitid v chovech dojnic v ČR.

Ocenění  v kategorii Nemoci volně žijících zvířat a zoozvířat  získala MVDr. Michaela Kolečkářová, Ph.D.,  za
článek: Transfuzní medicína plazů.

http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508965/2023-08-15%2022:35:52.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2011.jpg.jpeg


Ocenění  v kategorii Nemoci koní získala  MVDr. Eva Šamonilová, Ph.D., za článek: Atypická myopatie –
nové poznatky a výskyt v České republice za období 2011–2020.

http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508966/2023-08-15%2022:36:04.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2012.jpg.jpeg
http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508967/2023-08-15%2022:36:18.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2013.jpg.jpeg


Ocenění    v  kategorii  Welfare  získala  MVDr.  Gabriela  Kadlecová za článek:  Využití  termokamery při
hodnocení welfare u zvířat – review.

Moderátorka Jolana Voldánová,  nás  provázela  celým programem při  udílení cen Medica Veterinaria a
která rovněž přispěla k velmi příjemnému setkání odměněných, hostů i organizátorů z Profi Pressu a která
jménem jejího ředitele Ing. Martina Sedláčka pozvala všechny na společný raut v prostorách sálu.

http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508968/2023-08-15%2022:36:32.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2014.jpg.jpeg


Společenský i odborný význam stavovského setkání je i pozváním na ročník příští, na který se všichni těší.

Karel Kovařík

http://vetkom.cz/getFile/case:show/id:508969/2023-08-15%2022:36:43.000000/2023-08-15-Medica%20Veterinaria%202022-Obr%2015.jpg.jpeg

